[image: image1.jpg]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201

Caixa Postal 01 - Fone/fax: (47) 3374-1191

89275-000 – SCHROEDER/SC

e - mail: licitacao@schroeder.sc.gov.br – site: http://www.schroeder.sc.gov.br
I ERRATA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/2011-PMS

PROCESSO Nº. 37/2011-PMS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento dos interessados errata de exclusão de item referente ao Edital de Pregão Presencial REGISTRO DE PREÇOS nº. 17/2011-PMS, aquisição de filtros, troca de óleo, óleo hidráulico, óleo para caixa, óleo para diferenciais, óleo para motor, óleo de transmissão, fluído para freios, graxa, tacógrafo, extintores para atender as necessidades de manutenção da frota das Secretarias de Obras e Serviços Urbanos; Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças; Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental; Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo e Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC, ao longo de 12 (doze) meses, ficando assim determinado:

Exclui-se:

7.1.14. Declaração do Engenheiro responsável pela fabricação dos tubos de concreto, de que os mesmos estão de acordo com as normas da ABNT.

7.1.15. Certidão de pessoa física comprovando registro, expedido pelo CREA, referente ao profissional responsável pela fabricação dos tubos de concretos;

7.1.16. Certidão de Pessoa jurídica emitida pelo Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia – CREA, confirmando o registro do fabricante dos produtos ofertados no respectivo Conselho.

Schroeder, 04 de março de 2011.
Felipe Voigt
Prefeito Municipal